REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL
PROCESO DE MINIMA CUANTIA N°.011 DE 2015, CUYO OBJETO ES “SUMINISTRO
DE INSUMOS Y REACTIVOS PARA REALIZAR TECNICAS DE HISTOTECNIA”.

PROPONENTE CUMPLE | FOLIOS OBSERVACION

BIOQUIMICOS COLOMBIANOS LTDA
NIT: 860.501.595-0

Carta de presentacion de la propuesta. Sl 11-12
Certificado de existencia y representacion legal o S 4.5
documento que haga sus veces.

Formulario de manifestacion de inhabilidades Sl 15

e incompatibilidades.

Certificado de Responsabilidad Fiscal

expedido por la Contraloria General de la Sl 9
Republica.

Certificado de antecedentes disciplinarios

expedido por la Procuraduria General de la Sl 7-8
Nacién.

Certificado de inscripcion en el RUT. Sl 23
Fotocopia de cedula de ciudadania de Sl 10
representante legal.

Compromiso Anticorrupcion. Sl 13-14
Experiencia. S 17-21

PROPUESTA JURIDICAMENTE HABILILITADA.
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL % -

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

FECHA: 25 de febrero de 2015
EVALUACION ECONOMICA PROCESO DE MINIMA CUANTIA No. 011 de 2015

CUYO OBJETO ES: “SUMINISTRO DE INSUMOS Y REACTIVOS PARA REALIZAR TECNICAS
DE HISTOTECNIA”

OFERENTE: BIOQUIMICOS COLOMBIANOS LTDA - BIOCOL LTDA- NIT: 860501595-0
1. DOCUMENTOS DE VERIFICACION

REQUISITOS CUMPLE FOLIO OBSERVACION
Copia Formulario del Registro Unico Tributario S| 23
-RUT-
Copia Resolucion de Facturacion DIAN vigente Sl 24
FORMULARIO No. 4: DATOS BASICOS sI 25

BENEFICIARIO CUENTA SIIF

FORMULARIO No. 05: PROPUESTA
ECONOMICA — Si 21-30
CERTIFICACION BANCARIA: Original no . 26

mayor a 30 dias de presentacion de la oferta

La oferta presentada por la firma CUMPLE con la presentacion de la documentacion de verificacion
exigida y se encuentra habilitada para continuar con la evaluacién Economica.

e EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

Dando cumplimiento a lo establecido en el numeral 6.1 VERIFICACION ECONOMICA, acapite
tercero: “Las ofertas seran analizadas para determinar si en los calculos se han cometido
errores en las operaciones aritméticas; en cuyo caso y para efectos de evaluacion y seleccion,
la entidad realizara las correcciones necesarias”.

Verificado el Formulario No. 5§ PROPUESTA ECONOMICA y cotejadas las operaciones aritméticas
y los precios ofertados, la propuesta presentada por la Firma no supera la LISTA DE PRECIOS DE
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Continuacion Estudios y Documentos Previos procesos Minima Cuantia

2

REFERENCIA establecidos por el Hospital Militar Central, por lo tanto CUMPLE con los aspectos

establecidos para la Evaluacion Econdmica, siendo el valor real y total de su oferta QUINCE

MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS
($15.241.397.00) M/CTE INCLUIDO IVA,

Salud — (Calidad — Fumanizacicn”
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CALIFICACION SELECCION MINIMA CUANTIA.

HISTOTECNIA.

OFERENTE: BIOCOL.

CARACTERISTICA CUMPLE/NO CUMPLE
1. Solicitud Registro Sanitario Invima CUMPLE
2. Certificacion Vigencia no inferiora 12 | CUMPLE
meses.
3. Compromiso entrega de Reactivos. CUMPLE
4. Capacidad de almacenamiento. CUMPLE
5. Experiencia en suministros ofertados. | CUMPLE
6. Carta Stock de Reactivos. CUMPLE
7. Carta de Garantia Técnica. CUMPLE
8. Calidad de Muestras solicitadas CUMPLEN TODOS LOS ITEMS
9. Fichas Técnicas y Seguridad CUMPLE
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